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Lovforslag nr. L 187. Fremsat den 10. februar 1993 af arbejdsministeren (Jytte Andersen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  A r b e j d s m a r k e d e t s  T i l l æ g s p e n s i o n ,  

a f  l o v  o m  a r b e j d s f o r m i d l i n g  o g  a r b e j d s l ø s h e d s f o r s i k r i n g  m . v . ,  

a f  l o v  o m  a r b e j d s m a r k e d s u d d a n n e l s e r  o g  a f  l o v  o m  e n  

a r b e j d s m a r k e d s u d d a n n e l s e s f o n d  

(ATP-indbetaling) 

§ 1 

I lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
jf. lovbekendtgørelse nr. 693 af 6. august 1992 
som ændret ved § 3 i lov nr. 1090 af 23. decem- 
ber 1992 foretages følgende ændringer: 

1. § 2 a, stk. 1, 1. pkt. affattes således: 
»Medlemmer af en arbejdsløshedskasse for 

lønmodtagere omfattes af ordningen under ar- 
bejdsløshed, hvis de er berettiget til dagpenge 
efter lov om arbejdsformidling og arbejdsløs- 
hedsforsikring m.v.«. 

2.1 § 2 a, stk. 3, indsættes efter »fra en arbejds- 
løshedskasse«: »for lønmodtagere«. 

§ 2  

I lov om arbejdsformidling og arbejdsløs- 
hedsforsikring m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 
752 af 1. september 1992 som ændret ved lov 
nr. 1036 og nr. 1037 af 23. december 1992 fore- 
tages følgende ændringer: 

1.1 $ 76, stk. 1, 1. pkt. ændres »stk. 6 og 7« til: 
»stk. 7 og 8«. 

2. I § 76 indsættes efter stk. 5, som nyt stykke: 
»Stk. 6. Til dækning af kassens udgifter til 

finansiering af bidrag til Arbejdsmarkedets 

Tillægspension ved udbetaling af dagpenge og 
kursusgodtgørelse, jf. lov om Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension § 2 a, stk. 1 og 3, kan kas- 
ser for lønmodtagere opkræve et særligt bi- 
drag, jf. § 85 c, stk. 5. Bidraget kan ikke opkræ- 
ves af efterlønsmodtagere og medlemmer, der 
ikke kan pålægges bidrag efter stk. 7 og 8. Bi- 
draget betragtes som en del af medlemsbidra- 
get, jf. § 78.«. 

Stk. 6 og 7 bliver herefter stk. 7 og 8. 

3. I § 76, stk. 7, som bliver stk. 8, ændres »stk. 
6« til: »stk. 7«. 

4. Efter § 85 b indsættes: 

»Kapitel 12 a. 
Bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension 

§ 85 c. For ledige dagpengeberettigede med- 
lemmer af en arbejdsløshedskasse for lønmod- 
tagere, indbetales det bidrag, der er fastsat ef- 
ter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, jf. lov om Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension § 2 a. 

Stk. 2. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension beregner størrelsen af bidraget 
for hver time, der udbetales dagpenge for. 

Stk. 3. Dagpengemodtageren betaler 1/3 af 
bidraget, arbejdsløshedskasser for lønmodta- 
gere betaler 1/3 af bidraget og arbejdsgivere 
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omfattet af § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension betaler 1/3 af bidraget. Bidra- 
gene finansieres i overensstemmelse med de i 
stk. 4-6 fastsatte regler. 

Stk. 4. Arbejdsløshedskassen fratrækker 
dagpengemodtagerens del af bidraget ved ud- 
betalingen af dagpenge med henblik på indbe- 
taling af bidraget til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension efter hvert kvartals udløb. 

Stk. 5. Bidraget fra arbejdsløshedskasserne 
fastsættes som et bidrag pr. medlem, og bidra- 
gets størrelse beregnes af Direktøren for Ar- 
bejdsløshedsforsikringen efter nærmere af ar- 
bejdsministeren fastsatte regler. 

Stk. 6. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbelø- 
bet efter lov om Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion § 17 a forud for modregning i henhold til 
anden lovgivning. Bidraget fastsættes af besty- 
relsen for Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 7. Arbejdsministeren fastsætter efter 
indstilling fra Direktøren for Arbejdsløsheds- 
forsikringen og bestyrelsen for Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension nærmere regler om indbe- 
taling af dagpengemodtagerens og kassens 
eget bidrag samt om indberetning herom til 
Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 8. Indbetaler kassen ikke bidrag retti- 
digt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7 i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension tilsva- 
rende anvendelse.«. 

§ 3  

I lov om arbejdsmarkedsuddannelser, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 737 af 4. december 1988, 
som ændret ved § 73, stk. 3 i lov nr. 211 af 5. 
april 1989, lov nr. 839 af 20. december 1989 og 
lov nr. 374 af 6. juni 1991 foretages følgende 
ændringer: 

1. Efter § 53 indsættes: 
»§ 53 a. For kursister, der er medlemmer af 

en arbejdsløshedskasse for lønmodtagere, og 
som modtager kursusgodtgørelse, indbetales 
det bidrag, der er fastsat efter § 15, stk. 1, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 2 a 
i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 2. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension beregner størrelsen af bidraget 
for hver time, der udbetales kursusgodtgørelse 
for. 

Stk. 3. Kursisten betaler 1/3 af bidraget, ar- 
bejdsløshedskasser for lønmodtagere betaler 

1/3 af bidraget og arbejdsgivere omfattet af § 
17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion betaler 1/3 af bidraget. Bidragene finansi- 
eres i overensstemmelse med de i stk. 4-6 fast- 
satte regler. 

Stk. 4. Arbejdsløshedskassen fratrækker 
kursistens del af bidraget ved udbetalingen af 
kursusgodtgørelse med henblik på indbetaling 
af bidraget til Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion efter hvert kvartals udløb. 

Stk. 5. Bidraget fra arbejdsløshedskasserne 
fastsættes som et bidrag pr. medlem, og bidra- 
gets størrelse beregnes af Direktøren for Ar- 
bejdsløshedsforsikringen efter nærmere af ar- 
bejdsministeren fastsatte regler. 

Stk. 6. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbelø- 
bet efter lov om Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion § 17 a og modregnes sammen med det i § 
85 c, stk. 6, i lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v. nævnte beløb. 

Stk. 7. Arbejdsministeren fastsætter efter 
indstilling fra Direktøren for Arbejdsløsheds- 
forsikringen og bestyrelsen fra Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension nærmere regler om indbe- 
taling af kursistens og kassens eget bidrag samt 
om indberetning herom til Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 8. Indbetaler kassen ikke bidrag retti- 
digt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7 i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension tilsva- 
rende anvendelse.«. 

§4  

I lov om en arbejdsmarkedsuddannelses- 
fond, jf. lovbekendtgørelse nr. 2 af 1. januar 
1993, foretages følgende ændringer: 

1. I § 2 indsættes efter stk. 1 som nye stykker: 
»Stk. 2. Undtaget fra betaling af bidrag efter 

stk. 1 er lønmodtagere under arbejdsfravær på 
grund af sygdom, barsel eller adoption, hvis de 
er berettiget til dagpenge efter lov om dagpen- 
ge ved sygdom eller fødsel. Det samme gælder 
ledige, som ville være omfattet af lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension § 2 a, stk. 1, 
hvis sygdom, barsel eller adoption ikke havde 
foreligget, jf. lov om Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension § 2 a, stk. 2. Dog er lønmodtagere, 
der er arbejdsfraværende på grund af sygdom, 
og som er berettiget til dagpenge efter § 3 i lov 
om dagpenge ved sygdom eller fødsel pligtige 
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til indbetaling af bidrag efter stk. 1 i to uger fra 
1. hele fraværsdag at regne. 

Stk. 3. Undtaget fra betaling af bidrag efter 
stk. 1, er ledige medlemmer af en arbejdsløs- 
hedskasse for lønmodtagere, hvis de er beretti- 
get til dagpenge efter lov om arbejdsformidling 
og arbejdsløshedsforsikring m.v., ledige ar- 
bejdsløshedsforsikrede, som modtager kursus- 
godtgørelse efter lov om arbejdsmarkedsud- 
dannelser, samt lønmodtagere i beskæftigelse 
under kursusdeltagelse efter lov om arbejds- 
markedsuddannelser, der modtager kursus- 
godtgørelse fra en arbejdsløshedskasse for løn- 
modtagere, jf. lov om Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension § 2 a, stk. 1 og 3.«. 

Stk. 2 og 3 bliver herefter stk. 4 og 5. 

2. § 2, stk. 3, der bliver stk. 5, affattes således: 
»Stk. 5. Arbejdsgiveren tilbageholder løn- 

modtagernes bidrag ved lønudbetalingen. Ved 
bidrag i medfør af § 2, stk. 2, 3. pkt. tilbagehol- 
der arbejdsgiveren lønmodtagerens bidrag i de 
af arbejdsgiveren udbetalte sygedagpenge.«. 

3. § 5, stk. 1, affattes således: 
»Arbejdsministeren fastsætter de nærmere 

regler om beregning, opkrævning og betaling 

af bidrag herunder frist for betaling efter § 2, 
stk. 1 og stk. 2, 3. pkt. Det kan ved disse regler 
bestemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion ved opkrævning af lønmodtagerbidrag 
kan foretage modregning i kompensation for 
arbejdsgivernes bidrag til Arbejdsmarkedets 
Tillægspension i henhold til § 17 a i lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. dog § 85 
c, stk. 6, i lov om arbejdsformidling og arbejds- 
løshedsforsikring m.v.«. 

§ 5 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 15. juni 
1993. 

Stk. 2. Loven finder anvendelse ved udbeta- 
ling af arbejdsløshedsdagpenge og kursusgodt- 
gørelse, der vedrører perioden fra og med den 
21. juni 1993. 

Stk. 3. For personer omfattet af § 2, stk. 2, 3. 
pkt. i lov om en arbejdsmarkedsuddannelses- 
fond, som affattet ved denne lovs § 4, nr. 1, 
tilbageholdes i sygedagpenge, der modtages 
fra og med begyndelsen af den første hele uge 
efter 1. juli 1993. Opkrævning sker på grundlag 
af ATP-bidrag, som indbetales 1. juli 1993 eller 
senere. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors laget  

Almindelige bemærkninger 
Til § 1 

Lov nr. 46 af 7. marts 1964 om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension (Folketingstidende 1963-64, sp. 
1820, 1989, 3315 og 3416, tillæg A, sp. 573, tillæg B, 
sp. 269 og 373, tillæg C, sp. 197) er senest bekendt- 
gjort ved lovbekendtgørelse nr. 693 af 6. august 1992. 

Den ved lov nr. 372 af 20. maj 1992 indsatte be- 
stemmelse i § 2 a, hvorved nye grupper omfattes af 
ordningen under arbejdsløshed og sygdom samt i 
visse tilfælde under kursusdeltagelse med godtgørel- 
se har under udarbejdelse af den nødvendige følge- 
lovgivning i særlovene vist sig ikke at være admini- 
strativt hensigtsmæssig, og der fremsættes derfor for- 
slag om en ændring, hvorved personkredsen bliver 
angivet mere præcist. 

Bl.a. på baggrund af tilkendegivelser fra kasserne 
for selvstændige foreslås det, at ordningen af admi- 
nistrative grunde begrænses til alene at omfatte med- 
lemmer af kasser for lønmodtagere. For de medlem- 
mer af kasser for selvstændige, der under beskæfti- 
gelse anses for lønmodtagere og herunder får indbe- 
talt ATP-bidrag, vil der derfor ikke blive indbetalt 
ATP-bidrag under ledighed. 

Til § 2 

Lov nr. 114 af 24. marts 1970 om arbejdsformid- 
ling og arbejdsløshedsforsikring (Folketingstidende 
1969-70, FF sp. 3233, 3605, 4342 og 4473, tillæg A, 
sp. 2369, tillæg B, sp. 673, tillæg C, sp. 321) er senest 
bekendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 752 af 1. sep- 
tember 1992. 

Forslaget er en følge af lov nr. 372 af 20. maj 1992, 
hvorved der i § 2 a i lov om Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension er fastsat bestemmelse om, at der for 
lønmodtagere og nyuddannede, der er arbejdsløs- 
hedsforsikrede og modtager dagpenge fra en kasse 
på grund af ledighed eller modtager kursusgodtgø- 
relse fra en kasse skal indbetales bidrag til Arbejds- 
markedets Tillægspension. Ifølge § 2 a skal der end- 
videre indbetales ATP-bidrag i forbindelse med ud- 
betaling af sygedagpenge, og socialministeren har 

derfor samtidig hermed fremsat forslag til ændring 
af lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel. 

Lovforslaget er udarbejdet på grundlag af tilken- 
degivelser fra betænkningen over forslag til lov om 
ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion afgivet af Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg 
den 13. maj 1992. 

Arbejdsmarkedets parter i ATP's bestyrelse har 
givet tilsagn om at ville finansiere bidrag under fra- 
vær fra arbejdsmarkedet i forbindelse med dagpen- 
geudbetalinger fra arbejdsløshedskasserne i overens- 
stemmelse med en model, der blev skitseret i svar af 
6. september 1991 på spørgsmål nr. 2 fra Folketin- 
gets Arbejdsmarkedsudvalg. 

Efter betænkningen udgør det samlede årsbidrag 
til Arbejdsmarkedets Tillægspension under arbejds- 
løshed og under deltagelse i arbejdsmarkedsuddan- 
nelseskurser det almindelige bidrag efter ATP-lo- 
vens § 15 (A-bidraget, der gælder for lønmodtagere 
beskæftiget hos private arbejdsgivere). 

1/3 af ATP-bidraget betales af dagpengemodta- 
gerne og kursisterne selv ved fradrag i de udbetalte 
dagpenge eller kursusgodtgørelse. 

1/3 af ATP-bidrag for ledige og kursister betales 
af arbejdsløshedskasserne og kan finansieres ved op- 
krævning af et særligt bidrag fra medlemmerne bort- 
set fra efterlønsmodtagere og medlemmer, der ikke 
kan pålægges bidrag. 

1/3 af ATP-bidrag for ledige og kursister betales 
af private arbejdsgivere. 

Med forslaget etableres der hjemmel til, at der ud 
over det faste medlemsbidrag, som arbejdsløsheds- 
kasserne indbetaler til staten som bidrag til finansi- 
eringen af dagpenge m.v., kan opkræves et særligt 
bidrag til finansiering af kassernes andel af ATP-bi- 
drag for ledige medlemmer af arbejdsløshedskasser 
for lønmodtagere og medlemmer, der modtager kur- 
susgodtgørelse. 

Til § 3 

Lov nr. 237 af 6. juni 1985 om arbejdsmarkedsud- 
dannelser (Folketingstidende 1984-85, FF sp. 5079, 
5551, 10618, 10672, tillæg A, sp. 2789) senest be- 
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kendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 737 af 4. de- 
cember 1988. 

Der henvises til de almindelige bemærkninger til § 
2. 

Der skal betales ATP-bidrag af kursusgodtgørelse, 
når denne udbetales af arbejdsløshedskassen. Den 
administrative procedure vil derfor blive ens for de 
persongrupper, der modtager dagpenge og kursus- 
godtgørelse. Finansieringen af kursusgodtgørelse vil 
ske på samme måde som for dagpenge. 

Til § 4 

Lov nr. 614 af 21. december 1983 om en arbejds- 
markedsuddannelsesfond (Folketingstidende 1983- 
84, FF. sp. 1678, 1682, 2237 og 3706, tillæg A, sp. 
1231; tillæg B, sp. 223; tilæg C, sp. 177) senest be- 
kendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 2 af 1. januar 
1993. 

Efter lov om en arbejdsmarkedsuddannelsesfond 
har lønmodtagere, der skal betale bidrag til Arbejds- 
markedets Tillægspension, pligt til indbetaling af bi- 
drag til fonden. 

Det fremgår af Arbejdsmarkedsudvalgets betænk- 
ning fra 13. maj 1992 til lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension, at det ikke er tanken, at ATP-bi- 
dragspligten under fravær generelt skal medføre 
pligt til betaling af AUD-bidrag. Af tekniske og ad- 
ministrative grunde foreslås det dog, at der under 
fravær på grund af sygdom indbetales AUD-bidrag i 
de første 2 uger både for private og offentligt ansatte. 

Ved forslaget til ændring af lov om en arbejdsmar- 
kedsuddannelsesfond foretages de -  som følge af 
ovennævnte bemærkninger -  nødvendige ændringer. 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Det skønnes, at forslaget betyder en øget indbeta- 
ling til Arbejdsmarkedets Tillægspension på ca. 630 
mill. kr. årligt. Bidraget for et fuldtidsforsikret med- 
lem af en arbejdsløshedskasse fot lønmodtagere ud- 
gør godt 100 kr. årligt. Bidraget for arbejdsgivere ud- 
gør ca. 175 kr. årligt pr. fuldtidsbeskæftiget lønmod- 
tager. 

Forslaget vil medføre meradministration i ar- 
bejdsløshedskasserne, i Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension og i Direktoratet for Arbejdsløshedsforsik- 
ringen. Direktoratet for Arbejsløshedsforsikringens 
meradministration afholdes inden for de nuværende 
ressourcer, ligesom udgifterne til meradministration 
i arbejdsløshedskasserne og i Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension indgår som en del af henholdsvis ar- 
bejdsløshedskassernes og ATP's almindelige admi- 
nistrationsomkostninger. 

Det skønnes endvidere, at forslaget om, at løn- 
modtagere, der modtager sygedagpenge under fra- 
vær på grund af sygdom, skal indbetale AUD-bidrag 
i de første to uger, vil øge indbetalingerne til AUD- 
fonden for så vidt angår det særlige AUD II lønmod- 
tagerbidrag med ca. 20 mill. kr. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 
Til § 1 

Til nr. 1 og 2 
Der er tale om en præcisering samt en forenkling 

af teksten i § 2 a. 
Ved forslaget fastsættes, at det alene er medlem- 

mer af arbejdsløshedskasser for lønmodtagere, der 
omfattes af bestemmelsen om indbetaling af ATP- 
bidrag af dagpenge og kursusgodtgørelse. 

Medlemmer af de to kasser for selvstændige vil 
derfor ikke få indbetalt ATP-bidrag, men disse med- 
lemmer vil heller ikke under beskæftigelse som selv- 
stændige have indbetalt bidrag. 

Forslaget betyder, at ordningen bliver lettere at 
administrere for kasserne. 

Det er fundet unødvendigt specielt at omtale 
nyuddannede, da disse vil være omfattet af udtryk- 
ket »medlemmer« 

Til § 2 

Til nr. 1 og 3 
Der er alene tale om konsekvensændringer. 

Til nr. 2 
Forslaget giver kasserne hjemmel til at opkræve et 

beløb hos alle kassens medlemmer til dækning af ud- 
gifterne til kassens andel af ATP-indbetalinger af 
dagpenge og kursusgodtgørelse. Der vil blive tale 
om et beløb pr. medlem, og kassens udgift vil således 
være uafhængig af, hvor mange ledige den enkelte 
kasse selv har. 

Kassen vil kunne tilvejebringe bidraget ved op- 
krævning hos medlemmerne af det beregnede beløb, 
men vil også kunne anvende andre indtægter eller 
formue. 

Det foreslås, at bidraget anses for en del af med- 
lemsbidraget, hvorfor bestemmelserne i § 78 om re- 
stance også finder anvendelse på dette bidrag. 

Til nr. 4 
Til stk. 1 og stk. 2 

I overensstemmelse med tilkendegivelsen i be- 
tænkningen til ATP-loven, foreslås det, at det bidrag, 
der skal indbetales til ATP, er det almindelige beløb, 
der indbetales for beskæftigede hos private arbejds- 
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givere, og det fastsættes efter reglerne i ATP-lovens 
§ 15. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion fastsætter størrelsen af dette bidrag. Beslutning 
herom skal godkendes af repræsentantskabet. 

Det bestemmes endvidere, at der skal betales et 
bidrag pr. time, der ydes dagpenge for, og at dette 
timebidrag fastsættes af bestyrelsen for Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension. Timebidraget vil blive fastsat 
til et beløb, der er deleligt med 3. 

Til stk. 3, stk. 4, stk. 5 og stk. 6. 
Der henvises til de almindelige bemærkninger om 

grundlaget for forslaget. 
Kassen skal før anvisning af dagpenge fratrække 

den lediges del til ATP-indbetalingen. Beløbet vil 
kvartalsvis blive anvist til ATP. 

Efter forslaget fastsættes kassernes eget bidrag 
som et bidrag pr. medlem, og det beregnes af Direk- 
tøren for Arbejdsløshedsforsikringen. 

De nærmere regler for fastsættelse af bidraget vil 
blive forhandlet nærmere med kasserne og ATP, idet 
hensigten er at finde frem til en model for finansi- 
ering og indbetaling, der er let at administrere. Kas- 
serne vil fx. selv kunne fastsætte et å conto beløb, der 
opkræves hos medlemmer af kassen. 

Bestemmelsen om bidraget fra arbejdsgiverne er 
ligeledes udarbejdet på grundlag af tilkendegivelser 
i betænkning til ATP-loven, hvorefter bidraget fra de 
private arbejdsgivere finansieres gennem modreg- 
ning i det kompensationsbeløb, der ydes til dækning 
af private arbejdsgiveres ATP-indbetaling. 

I forbindelse med behandlingen af ændringen til 
ATP-loven blev det fra regeringens side klart tilken- 
degivet, at det var en forudsætning, at bestemmelsen 
i ATP-lovens § 2 a ikke ville betyde merudgifter for 
staten. Det er derfor hensigten -  i samarbejde med 
ATP -  at finde en finansieringsmodel for arbejdsgi- 
vernes andel af ATP-bidraget, der ikke på nogen må- 
de inddrager staten i ordningen. 

Til stk. 7 

Bestemmelsen giver arbejdsministeren hjemmel til 
at udarbejde nærmere regler om indbetaling og ind- 
beretning til ATP. Det forudsættes, at indstillingen 
fra Direktøren for Arbejdsløshedsforsikringen fore- 
lægges Landsarbejdsnævnet. 

Til stk. 8 

Det er fundet hensigtsmæssigt, at de i ATP-loven 
fastsatte regler og sanktioner for for sen indbetaling 
af bidrag også gælder for disse bidrag. 

Til § 3 

Til nr. 1 
Det foreslås, at bestemmelserne om indbetaling af 

ATP af kursusgodtgørelse fastsættes i overensstem- 
melse med reglerne om indbetaling af ATP af dag-' 
penge, jf. ovenfor under § 2, da der for de to person- 
grupper er samme finansiering af bidraget, og det i 
begge tilfælde er kassen, der før udbetaling af dag- 
penge eller kursusgodtgørelse, skal foretage fradrag 
og indberette til ATP, samt medfinansiere bidraget. 
Der henvises derfor til bemærkningerne under § 2. 

Til § 4 

Til nr. 1 
Til stk. 2 

I følge AUD-lovens § 2, stk. 1, er de lønmodtage- 
re, der er bidragspligtige til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, bidragspligtige til AUD-fonden. Med 
bestemmelsen i § 2, stk. 2, 1. og 2. pkt. fastsættes en 
generel undtagelse for betaling af bidrag til AUD- 
fonden efter § 2, stk. 1, for de grupper af lønmodta- 
gere, der er omfattet af § 2 a, stk. 1 og 2. 

Af tekniske og administrative grunde er det dog i § 
2, stk. 2, 3. pkt. foreslået, at der under fravær på 
grund af sygdom indbetales AUD-bidrag i de to før- 
ste uger for privat og offentligt ansatte, der modtager 
sygedagpenge fra egen arbejdsgiver i 14 dages perio- 
den. 

For lønmodtagere ansat hos private arbejdsgivere 
vil der skulle indbetales AUD-bidrag i de 14 dage, 
hvor sygedagpengene, jf. § 3, stk. 1, i lov om dagpen- 
ge ved sygdom eller fødsel, betales af arbejdsgiveren. 
For lønmodtagere ansat hos offentlige arbejdsgivere 
og som modtager dagpenge efter § 3, stk. 4, i lov om 
dagpenge ved sygdom eller fødsel gælder en tilsva- 
rende pligt til betaling af bidrag til AUD-fonden i de 
første to uger ved fravær på grund af sygdom. 

Med formuleringen af § 2, stk. 3, 3. pkt. er de løn- 
modtagere, der i medfør af § 4 i lov om dagpenge ved 
sygdom eller fødsel har ret til dagpenge fra kommu- 
nen, ikke omfattet af bestemmelsen om bidragspligt 
til AUD-fonden i de første to uger ved fravær på 
grund af sygdom. Undtagelse fra AUD-bidragspligt 
for denne gruppe af lønmodtagere er administrativt/ 
teknisk begrundet. 

Til stk. 3 
I følge AUD-lovens § 2, stk. 1, har de lønmodtage- 

re, der er bidragspligtige til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, pligt til indbetaling af bidrag til AUD- 
fonden. Den pågældende bestemmelse medfører så- 
ledes, at man både skal være lønmodtager og samti- 
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dig bidragspligtig til Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion for at være bidragspligtig til AUD-fonden. 

For at undgå tvivl om hvem, der er bidragspligtige 
til AUD-fonden, efter at en række nye grupper -  her- 
under grupper, der ikke almindeligvis karakteriseres 
som lønmodtagere -  er blevet medlemmer af Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension, præciserer bestem- 
melsen i § 2, stk. 3, at personer, bortset fra lønmodta- 
gere i beskæftigelse, der får løn under kursusdelta- 
gelse, omfattet af § 2 a, stk. 1 og stk. 3, i lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension, ikke er bidragsplig- 
tige til AUD-fonden. 

For så vidt angår lønmodtagere i beskæftigelse, 
der får løn fra en arbejdsgiver under kursusdeltagel- 
se efter lov om arbejdsmarkedsuddannelser, er § 2 a, 
stk. 3, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension 
blot en præcisering af hidtidig praksis. Denne grup- 
pe af lønmodtagere har hidtil betalt ATP-bidrag og 
dermed AUD-bidrag i medfør af § 2, stk. 1, i lov om 
en arbejdsmarkedsuddannelsesfond. Der er ikke 
med bestemmelsen i § 2, stk. 3, tilsigtet nogen æn- 
dring i praksis for så vidt angår denne gruppe. 

Til nr. 2 
Bestemmelsen er ændret med henblik på at præci- 

sere, at arbejdsgiveren kan tilbageholde lønmodta- 
gerens bidrag til AUD-fonden dels i forbindelse med 
lønudbetalingen, dels i forbindelse med arbejdsgive- 
rens udbetaling af sygedagpenge. Der henvises til 
bemærkningerne til nr. 1. 

Til nr. 3 
Bestemmelsen sikrer, at arbejdsministerens ad- 

gang til at fastsætte de nærmere regler om beregning, 
opkrævning og betaling af bidrag, herunder frist for 

betaling, også omfatter de bidrag til AUD-fonden, 
der opkræves i de to første uger under fravær på 
grund af sygdom, jf. § 2, stk. 2, 3. pkt. 

Som noget nyt er det fastsat, at den af Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension eventuelle foretagne modreg- 
ning i kompensationsbeløbet ved opkrævning af løn- 
modtagerbidraget skal ske efter, at der er foretaget 
en modregning i kompensationsbeløbet for arbejds- 
giverens bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension 
i forbindelse med arbejdsløshed og under deltagelse 
i arbejdsmarkedsuddannelseskurser, jf. § 85 c, stk. 6, 
i lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsik- 
ring m.v. 

§ 42 i lov om arbejdsskadeforsikring om udbeta- 
ling af kompensation for arbejdsgiverens udgifter til 
arbejdsskadeforsikring er ophævet, hvorfor bestem- 
melsen i § 5, stk. 1, om modregning heri er udgået. 

Bestemmelsen og hensigten med bestemmelsen i § 
5, stk. 1, er iøvrigt uændret i forhold til den eksiste- 
rende formulering i lov om en arbejdsmarkedsud- 
dannelsesfond. 

Til § 5 

Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft den 15. 
juni 1993, idet der herved gives tid til fastsættelse af 
de nærmere regler og således, at kasserne og ATP får 
tid til at indrette de administrative systemer på den 
nye procedure med fradrag i dagpenge og kursus- 
godtgørelse, samt indregne kassernes bidrag i med- 
lemsbidraget. 

Det foreslås, at loven har virkning ved udbetaling 
af arbejdsløshedsdagpenge og kursusgodtgørelse fra 
den udbetalingsperiode, der begynder den 21. juni 
1993, medens AUD-bidrag af sygedagpenge betales 
fra den første hele uge efter 1. juli 1993. 


